
写真コンクール御応募に際して 

 

写真コンクールには、義士まつり実行委員会会長賞、山科区長賞、大石神社賞をはじめ多くの賞

が用意されています。 

入賞された作品は、市民しんぶん、ホームページ及び各種マスコミ等に無料で掲載、紹介の予定

をしています。また来年度のポスターにもなります。 

山科義士まつりを広く周知するために、皆様からのすばらしい写真を活用して参りたいと思い

ますので、御応募お待ちしております。 

 

【応募方法】 

・今年度のまつり当日の写真であること（東部文化会館での舞台発表の撮影は禁止とします） 

・郵便番号、住所、氏名、ふりがな、電話番号、タイトルを明記すること 

・１人２点以内 

・応募期間 令和４年１２月１５日（木）～令和５年１月１６日（月） 

 

《写真で応募する場合》 

・四つ切りもしくはワイド四つ切りサイズ 

＊令和５年１月下旬の審査会後速やかに御連絡差し上げますので、入賞者の方には、データの

御提供をお願い致します。写真データは、メール、もしくは、ＣＤ－ＲＯＭ等を郵送又は御持

参ください。ＣＤ－ＲＯＭ等の返却はいたしません。 

 

《メールもしくはデータで応募する場合》 

・１ＭＧ以上の画像の鮮明なもの 

・ＣＤ－ＲＯＭ等で御応募いただいた場合、返却はいたしません。 

  

【その他】 

・提供いただいた後のデータ使用は、山科義士まつり実行委員会に一任ください。なお、データ

提供、使用に御同意いただけない場合は、入賞を取り消すこともありますので、御承知ください。 

・出演者並びに展示を御覧いただいた方々等からの御要望がありましたら、御提供いただいたデ

ータを写真出力してお渡しする予定です。御了承いただきますよう､よろしくお願いいたします。 

・万一、第三者と紛争が生じた場合は、応募者自身の責任と費用負担によって解決してください。 

 

【入賞作品の展示】 

①  ラクトＢ棟４階吹き抜けバルコニー １月 28 日（土）～２月 19 日（日） 

なお、ラクトの展示に関しては、管理の都合上、複製を展示します。 

作品の微妙な色合いなどが御応募いただいた作品と異なることがありますが､御了承いた

だきますよう､よろしくお願いいたします。 

②  区民ふれあい文化祭会場(京都市東部文化会館) ２月 12 日（日） 

③ 山科区役所 3 月 1 日（水）～３月 15 日（水） 

 

【応募先】 

〒607-8511 山科区椥辻池尻町１４－２ 

山科区役所地域力推進室まちづくり推進担当 担当：仲田・吉田(悠) 

電話：０７５(５９２)３０８８ FAX０７５(５０２)８８８１ 

メールアドレス：gishimatsuri@yahoo.co.jp 


